sujetará en un todo a las disposiciones del Decreto 2137 de 1983. 

Con respecto a la bonificación que recibirá el servicio especial anteriormente mencionado, el Decreto 318 de 20202 dispuso lo siguiente:

ARTÍCULO  25.  Bonificación.  Fíjase  una  bonificación  en  cuantía  de  ocho  mil  doscientos  cincuenta  y  seis  pesos  ($8.256)  m/cte.  diarios  para  el
personal del servicio de protección y vigilancia de la Rama Judicial, de que trata el Decreto 3858 de 1985.

PARÁGRAFO 1.  A  la  misma bonificación tendrá  derecho el  personal  de  las  Fuerzas  Militares  y  de la  Policía  Nacional  que preste  el  servicio  de

[...]

normas que regulan los derechos del personal de las Fuerzas Militares y de la Policía Nacional, así como tampoco para efectos de cesantías,
asignaciones de retiro, pensiones y demás prestaciones sociales.

En relación con su primera inquietud la bonificación en cuantía de ocho mil doscientos cincuenta y seis pesos ($8.256) m/cte. diarios es sólo para
el personal del servicio de protección y vigilancia de la Rama Judicial de que trata el Decreto 3858 de 1985.

En cuanto al personal de servicio de protección y vigilancia si debe ser nombrado o destinado mediante orden de servicio, se debe tener en